
ZŠ	Brno,	Sirotkova	36,	příspěvková	organizace	
616	00	Brno-Žabovřesky	

	
	

Zpráva	o	činnosti	
školy	spolupracující	s	Mensou	ČR	

Schůzky	Klubu	Mensy	ČR	při	ZŠ	Sirotkova	probíhají	každý	týden	a	trvají	
60	minut.	Střídají	se	velmi	oblíbené	schůzky	herní	se	schůzkami	šifrovacími	a	
tematickými.		

Herní	schůzky	probíhají	vždy	jednou	za	čtrnáct	dní,	děti	se	učí	spolupráci,	taktice	
v	různých	hrách	i	herním	strategiím.	Škola	každý	rok	doplňuje	a	rozšiřuje	sbírku	
deskových	her	tak,	aby	na	schůzkách	klubu	děti	mohly	stále	poznávat	nové	hry	
s	různým	zaměřením.	V	roce	2016/17	si	děti	velmi	oblíbily	obě	verze	hry	Krycí	
jména,	hitem	ve	strategických	hrách	se	stalo	7	divů	světa	a	Zámky	šíleného	krále	
Ludvíka,	mezi	hrami	pro	menší	děti	stále	vede	v	žebříčku	úspěšnosti	Dixit	a	Tůry	
můry,	oblíbenou	hrou	pro	dva	se	letos	stal	Patchwork.		

Šifrovací	schůzky	probíhaly	jedenkrát	měsíčně,	během	schůzek	jsme	se	naučili	
používat	šifrovací	pomůcky	i	techniku,	pracovat	při	šifrování	v	týmu	a	zjistili	
jsme,	jak	na	šifry	různých	typů.	V	příštím	školním	roce	se	chceme	zapojit	
do	některé	z	celoročních	šifrovacích	soutěží,	které	jsme	si	v	roce	2016/17	zkusili	
jen	„nanečisto".		

Pojítkem	tematických	schůzek	byl	ve	školním	roce	2016/2017	vzduch.	Kolegové	
fyzikáři	a	chemikáři	si	pro	nás	připravili	řadu	tematických	pokusů,	vyrobili	jsme	
si	modely	různých	vzdušných	dopravních	prostředků,	dozvěděli	se	o	velkých	
vzdušných	bitvách,	navštívili	letiště	i	hydrometeorologický	institut.		

A	co	bude	příští	rok?	Tématem	roku	se	stane	třetí	živel,	země.	Budeme	zkoumat	
půdu	pod	svýma	nohama,	objevovat	horniny	a	nerosty,	ale	také	si	hrát	a	bavit	se.	
Nápadů	máme	spoustu	a	už	teď	se	těšíme	na	nadcházející	rok.	

Mgr.	Marcela	Cvrkalová	
zástupkyně	ředitele	školy	

V	Brně,	dne	5.	července	2017	


